

Yttrande
2024-11-06

M, D, L, KD

Yttrande angående förbättrad samordning och förstärkt samarbete mellan ordningsvakter och Polismyndigheten

Yttrandet

Det är positivt att styret nu ser värdet i att utreda och implementera förbättrade kommunikationsmöjligheter mellan ordningsvakter och Polismyndigheten. Ett liknande förslag hanterades i kommunfullmäktige för några veckor sedan och det förslaget valde Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och Miljöpartiet att avslå. Det är inte första gången styret väljer att avslå förslag från oppositionen för att sedan ta initiativ till liknande förslag där det enbart är de tre styrande partierna som står med. Att hantera sakfrågor på detta vis endast på grund av att det kommer från "fel adress" bidrar till att försämra det politiska klimatet i Göteborg.

För att stärka allmänhetens förtroende för politiken och de demokratiska processerna behöver vi gemensamt över partigränser och block bli bättre på att bedöma kvaliteten på förslaget än att lägga fokus på att bedöma kvaliteten på förslagsställaren.

Tilläggsyrkande

M, D, L, KD

2024-11-01

Nr 29

Tilläggsyrkande angående – förbättrad samordning och förstärkt samarbete mellan ordningsvakter och Polismyndigheten

Förslag till beslut

I kommunstyrelsen:

1. Stadsledningskontoret får i uppdrag att säkerställa att kommunikationssystemet RAKEL används för att underlätta kommunikationen mellan kommunens ordningsvakter, Polismyndigheten och relevanta kommunala verksamheter, såsom socialtjänsten, för att stärka samordningen och snabbheten i respons vid incidenter.
2. Stadsledningskontoret ges ansvar för att följa upp och säkerställa att RAKEL-systemet används effektivt även efter implementeringen.

Yrkande

För att ytterligare stärka samordningen och samarbetet mellan kommunens ordningsvakter, Polismyndigheten och kommunens sociala verksamheter, behöver RAKEL-systemet används som ett centralt verktyg för kommunikation.

I dag finns till exempel ett gemensamt kontor för polis och socialtjänsten på Drottningtorget, där kommunen redan arbetar nära Polismyndigheten. Dessa socialarbetare och stadens upphandlade ordningsvakter är exempel på personer som bör inkluderas i kommunikationssystemet RAKEL och ha en tätare kommunikation, för att möjliggöra en mer effektiv och samordnad insats. Vi menar att detta åtminstone bör utredas för att se hur fler kommunala funktioner, som socialtjänsten, kan integreras i RAKEL-systemet och därmed stärka arbetet för ökad trygghet och snabbare respons i Göteborg.

Det är också viktigt att stadsledningskontoret har ett löpande ansvar för att systemet används optimalt, även efter implementeringen, för att säkerställa en fortsatt hög kvalitet i samarbetet och att alla relevanta kommunala verksamheter som arbetar för trygghet i Göteborg inkluderas.

Yrkande

2024-11-01



Nr 29 (SLK-2024-00951)

Yrkande angående – förbättrad samordning och förstärkt samarbete mellan ordningsvakter och Polismyndigheten

Förslag till beslut

I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige:

1. Kommunstyrelsen får i uppdrag att utreda och ta fram ett förslag för hur RAKEL-systemet kan tillgängliggöras för upphandlade ordningsvakter, inklusive:
 - a) Specifika kriterier för vem som får använda systemet.
 - b) En kostnadsanalys och förslag på hur dessa kostnader kan finansieras.
2. Kommunstyrelsen får i uppdrag att redovisa resultatet med förslag på eventuella steg för implementering.

Yrkandet

Det är oerhört glädjande att även de styrande ser att kommunikationssamverkan behöver fungera väl mellan stadens upphandlade ordningsvakter och polis. Sverigedemokraterna har redan lagt detta förslag inför kommande ärende i Kommunfullmäktige (se bilaga) samt i vår budget för 2025.

För att stärka trygghetsskapande åtgärder och underlätta samordningen mellan Göteborgs Stads upphandlade ordningsvakter och Polismyndigheten vill Sverigedemokraterna att Stadsledningskontoret får i uppdrag att utreda hur ordningsvakter i stadens olika områden, såsom vid Drottningtorget, Järntorget med mera kan anslutas till det gemensamma kommunikationssystemet RAKEL, som andra kommuner framgångsrikt har använt i pilotprojekt.

Det pilotprojekt som genomfördes mellan 2015–2019 har visat att RAKEL-systemet bidrar till förbättrad samordning och snabbare insatser. Detta är särskilt relevant för Göteborgs stad med rådande risk för allvarliga händelser såsom terroråd.

Bilagor s. 2: Tilläggsyrkande i kommunfullmäktige angående – Redovisning av lägesbild brott och otrygghet Ärende nr: SLK- 2024-00359

Tilläggsyrkande

2024-10-07



Ärende nr: SLK- 2024-00359

Tilläggsyrkande angående – Redovisning av lägesbild brott och otrygghet
Göteborg 2024

Förslag till beslut

I kommunfullmäktige:

1. Kommunstyrelsen utreder hur aktörer (ordningsvakter med flera) vid platssamverkan City vid Drottningtorget Göteborg kan få tillgång till ett gemensamt kommunikationssystem (RAKEL), likt andra pilotkommuner redan har idag.

Yrkandet

Sverigedemokraterna föreslår att ordningsvakter m. flera vid platssamverkan City vid Drottningtorget Göteborg får tillgång till det krypterade kommunikationssystemet Rakel. Slutsatsen efter ett pilotprojekt som genomfördes mellan 2015–2019 var att det förbättrade samordningen mellan kommuner och polis.

Yrkande

Socialdemokraterna, Vänsterpartiet, Miljöpartiet

2024-10-16

Nytt ärende

Yrkande angående – förbättrad samordning och förstärkt samarbete mellan ordningsvakter och Polismyndigheten

Förslag till beslut

I kommunstyrelsen:

1. Stadsledningskontoret får i uppdrag att utreda och implementera förbättrad samordning, med särskilt fokus på kommunikationssamverkan, mellan kommunalt upphandlade ordningsvakter och Polismyndigheten.

Yrkandet

Sedan ett antal år upphandlar staden ordningsvakter. Ordningsvakternas syfte – att agera trygghetsskapande och utgöra en synlig närvaro i centrala Göteborg – uppfylls bäst genom ett mycket nära samarbete med Polismyndigheten. Nyligen invigdes en samverkanscentral, placerad på Drottningtorget, för bland andra ordningsvakter och Polismyndigheten. Den gemensamma samverkanscentralen kommer att väsentligt underlätta viktiga delar av ordningsvakternas uppgift.

Styret ser dock behovet av ännu mer samordning det dagliga arbetet, i synnerhet möjligheter till snabbare kommunikation mellan stadens ordningsvakter och Citypolisen. Vi vill därför att stadsledningskontoret utreder och implementerar åtgärder för förbättrad samordning, med ett särskilt fokus på kommunikationssamverkan.